
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2024-036

PUBLIÉ LE 26 MARS 2024



Sommaire

ARS /

R53-2024-03-18-00005 - Arrêté modifiant la composition de la Commission

Régionale Paritaire de la région Bretagne (3 pages) Page 3

R53-2024-03-13-00003 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de surveillance de l'Etablissement Public de Santé Mentale (EPSM)

Charcot de Caudan (3 pages) Page 7

R53-2024-03-20-00002 - arrêté portant modification de la composition du

conseil de surveillance du Centre Hospitalier Centre Bretagne (3 pages) Page 11

R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la

convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération Sanitaire

"Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des

patients et de Coordination pour l'Amélioration des Pratiques

Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne (7

pages) Page 15

Cour d'appel de Rennes /

R53-2024-03-25-00004 - Décision du 25-03-24 Dépenses et recettes (4

pages) Page 23

DRAAF /

R53-2024-03-25-00003 - subdélégation fam (2 pages) Page 28

R53-2024-03-25-00001 - subdélégation général (4 pages) Page 31

R53-2024-03-25-00002 - subdélégation ordonnancement (4 pages) Page 36

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale /

R53-2024-03-26-00002 - Arrêté modificatif n°5 du 26 mars 2024 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie des Côtes d�Armor (1 page) Page 41

préfecture de région /

R53-2024-03-25-00005 - Arrêté portant organisation des services du SGAR

25032024 (4 pages) Page 43

R53-2024-03-20-00001 - Avenant du 20 mars 2024 à la convention de

délégation de gestion entre la préfecture d'Ille-et-Vilaine et la direction

régionale des finances publiques de Bretagne

 (2 pages) Page 48

2



ARS

R53-2024-03-18-00005

Arrêté modifiant la composition de la

Commission Régionale Paritaire de la région

Bretagne

ARS - R53-2024-03-18-00005 - Arrêté modifiant la composition de la Commission Régionale Paritaire de la région Bretagne 3



ARS - R53-2024-03-18-00005 - Arrêté modifiant la composition de la Commission Régionale Paritaire de la région Bretagne 4



ARS - R53-2024-03-18-00005 - Arrêté modifiant la composition de la Commission Régionale Paritaire de la région Bretagne 5



ARS - R53-2024-03-18-00005 - Arrêté modifiant la composition de la Commission Régionale Paritaire de la région Bretagne 6



ARS

R53-2024-03-13-00003

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de surveillance de l'Etablissement

Public de Santé Mentale (EPSM) Charcot de

Caudan

ARS - R53-2024-03-13-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Charcot de Caudan 7



ARS - R53-2024-03-13-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Charcot de Caudan 8



ARS - R53-2024-03-13-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Charcot de Caudan 9



ARS - R53-2024-03-13-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Charcot de Caudan 10



ARS

R53-2024-03-20-00002

arrêté portant modification de la composition

du conseil de surveillance du Centre Hospitalier

Centre Bretagne

ARS - R53-2024-03-20-00002 - arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Centre

Bretagne 11



ARS - R53-2024-03-20-00002 - arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Centre

Bretagne 12



ARS - R53-2024-03-20-00002 - arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Centre

Bretagne 13



ARS - R53-2024-03-20-00002 - arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Centre

Bretagne 14



ARS

R53-2024-03-26-00001

Décision n° 7 portant approbation de la

convention constitutive modifiée du Groupe de

Coopération Sanitaire "Structure Régionale

d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des

patients et de Coordination pour l'Amélioration

des Pratiques Professionnelles en santé en

Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

15



ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

16



ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

17



ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

18



ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

19



ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

20



ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

21



ARS - R53-2024-03-26-00001 - Décision n° 7 portant approbation de la convention constitutive modifiée du Groupe de Coopération

Sanitaire "Structure Régionale d'Appui à la qualité des soins et à la sécurité des patients et de Coordination pour l'Amélioration des

Pratiques Professionnelles en santé en Bretagne" dénommé SRA-CAPPS Bretagne

22



Cour d'appel de Rennes

R53-2024-03-25-00004

Décision du 25-03-24 Dépenses et recettes

Cour d'appel de Rennes - R53-2024-03-25-00004 - Décision du 25-03-24 Dépenses et recettes 23



Cour d'appel de Rennes - R53-2024-03-25-00004 - Décision du 25-03-24 Dépenses et recettes 24



Cour d'appel de Rennes - R53-2024-03-25-00004 - Décision du 25-03-24 Dépenses et recettes 25



Cour d'appel de Rennes - R53-2024-03-25-00004 - Décision du 25-03-24 Dépenses et recettes 26



Cour d'appel de Rennes - R53-2024-03-25-00004 - Décision du 25-03-24 Dépenses et recettes 27



DRAAF

R53-2024-03-25-00003

subdélégation fam

DRAAF - R53-2024-03-25-00003 - subdélégation fam 28



DRAAF - R53-2024-03-25-00003 - subdélégation fam 29



DRAAF - R53-2024-03-25-00003 - subdélégation fam 30



DRAAF

R53-2024-03-25-00001

subdélégation général

DRAAF - R53-2024-03-25-00001 - subdélégation général 31



DRAAF - R53-2024-03-25-00001 - subdélégation général 32



DRAAF - R53-2024-03-25-00001 - subdélégation général 33



DRAAF - R53-2024-03-25-00001 - subdélégation général 34



DRAAF - R53-2024-03-25-00001 - subdélégation général 35



DRAAF

R53-2024-03-25-00002

subdélégation ordonnancement

DRAAF - R53-2024-03-25-00002 - subdélégation ordonnancement 36



DRAAF - R53-2024-03-25-00002 - subdélégation ordonnancement 37



DRAAF - R53-2024-03-25-00002 - subdélégation ordonnancement 38



DRAAF - R53-2024-03-25-00002 - subdélégation ordonnancement 39



DRAAF - R53-2024-03-25-00002 - subdélégation ordonnancement 40



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2024-03-26-00002

Arrêté modificatif n°5 du 26 mars 2024 portant

modification de la composition du conseil de la

caisse primaire d�assurance maladie des Côtes

d�Armor

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2024-03-26-00002 - Arrêté modificatif n°5 du 26

mars 2024 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie des Côtes d�Armor 41



 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DU TRAVAIL, DU PLEIN EMPLOI ET DE L’INSERTION 
 

Arrêté modificatif n°5 du 26 mars 2024 

portant modification de la composition du conseil 
de la caisse primaire d’assurance maladie des Côtes d’Armor 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121.5 à R. 121-7, 
et D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef 
de l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 29 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie des Côtes d’Armor, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 10 mai 2022, 9 et 31 janvier, et 26 mai 2023, 
 
Vu la désignation formulée par l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de 
santé (UNAASS) le 25 mars 2024, 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 29 avril 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie des Côtes d’Armor est complété comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie 
désignés au titre de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé 
(UNAASS), est nommé en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Charles AUVET 
 

Article 3 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 26 mars 2024 
 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2024-03-26-00002 - Arrêté modificatif n°5 du 26

mars 2024 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie des Côtes d�Armor 42



préfecture de région

R53-2024-03-25-00005

Arrêté portant organisation des services du

SGAR 25032024

préfecture de région - R53-2024-03-25-00005 - Arrêté portant organisation des services du SGAR 25032024 43



préfecture de région - R53-2024-03-25-00005 - Arrêté portant organisation des services du SGAR 25032024 44



préfecture de région - R53-2024-03-25-00005 - Arrêté portant organisation des services du SGAR 25032024 45



préfecture de région - R53-2024-03-25-00005 - Arrêté portant organisation des services du SGAR 25032024 46



préfecture de région - R53-2024-03-25-00005 - Arrêté portant organisation des services du SGAR 25032024 47



préfecture de région

R53-2024-03-20-00001

Avenant du 20 mars 2024 à la convention de

délégation de gestion entre la préfecture

d'Ille-et-Vilaine et la direction régionale des

finances publiques de Bretagne

préfecture de région - R53-2024-03-20-00001 - Avenant du 20 mars 2024 à la convention de délégation de gestion entre la préfecture

d'Ille-et-Vilaine et la direction régionale des finances publiques de Bretagne 48



préfecture de région - R53-2024-03-20-00001 - Avenant du 20 mars 2024 à la convention de délégation de gestion entre la préfecture

d'Ille-et-Vilaine et la direction régionale des finances publiques de Bretagne 49



préfecture de région - R53-2024-03-20-00001 - Avenant du 20 mars 2024 à la convention de délégation de gestion entre la préfecture

d'Ille-et-Vilaine et la direction régionale des finances publiques de Bretagne 50


